Протокол
проведепия публшчных слушанпй по проекг,у бюджета муниципального

района Борский Самарской области на 2023 год и на плановый период
2024 п 2025 годов

с. Борское 09 декабря2022г.

Зарегистрировано уIастников публичных слушаний 28 человек.
Председательствующий на публичных слушаниях Инченков Владимир
Семенович.
Секретарь рабочей группы по организации и проведению гryбличных слушаний
- Водовских Н.В.
Члены рабочей группы:
- Тишакова Т.А. - и.о заместителя Главы муницип€lльного района Борский по
экономике и финансам;
- Требунских О.В. - начальник бюджетного отдела управления финансами
администрации муницип€шьного района Борский;
- Константинов В.В. - председатель постоянной комиссии по бюджету, нzlлогам
и экономической политике Собрания представителей муницип€tльного района
Борский.

Повестка дня:
1. Утверждение повестки дня и регламента работы.
2. О проделанной работе рабочей группы по организации и проведению
публичных слушаниЙ по проекту бюджета муницип€lльного района Борский
Самарской области на 202З год и на плановый период 2024 и 2025 годов
(Водовских Н.В.).
3. .Щоклад по проекry бюджета муниципаJIьного района Борский Самарской
области на2O2З год и на плановый период2024 п2025 годов (Тишакова Т.А.).
4. Выступление председателя постоянной комиссии по бюджету, н€lлогам и
ЭконоМическоЙ политике Собрания представителеЙ муницип€lпьного раЙона
Борский Самарской области IIятого созыва (Константинов В.В.).
5. Высryпления лиц, желающих высказать свои предложениjI, к проекту
бюджета муницип€tльного района Борский Самарской области на 202З год и на
плановый период 2024 ут2025 годов.
6. Принятие заключения по результатам публичных сrryшаний по проекту
бюджета муниципапьного района Борский Самарской области на 202З год и на
плановый период 2024 п2025 годов (Инченков В.С.)

По первому вопросу повестки дня выступил
Инченков В.С. - предложил повестку дня принять за основу.
Голосовали: 'Оза"- 28 чел., "против" - нет, "воздержались" - нет.
Предложений и замечаний по повестке дIIя не поступило
Решили повестку дня принять в целом
Голосовали: "за"- 28 чел., "против" - нет, "воздержались" - нет.

Инченков В.С. - предложил принять активное rIастие в обсуждении проекта

бюджета муниципztльного района Борский Самарской области на 202З год и на
плановый период 2024 и2025 годов со следующим регламентом работы:
Выступление секретаря рабочей группы - 5 минут, выступление докладчика -

20 минут, ответы на вопросы, принятие заключения у{астников публичных
слушаний.
Время выступления уrастников публичных слушаний в соответствии с
Порядком об организации и проведения публичных слушаниях на территории
муницип€Lпьного района Борский, утвержденным решением Собрания
представителей муницип€L[ьного района Борский от l7.09.2009г. JфЗ 1 1,

определить не более 5 минут,
Голосовали: "за"- 28 чел., "против" - нет"'воздержались" - нет.

По второму вопросу повестки дня выступила
Водовских Н.В. - проинформпровала о проделанной работе рабочей группы
по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета
муниципаlrьного района Борокий Самарской области на2O2З год и на плановый
период 2024 и2025 годов (,Щоклад прилагается).

По третьему вопросу повестки дня выступила
Тишакова Т.А. - и.о заместителя Главы муниципЕuIьного района Борский по
экономике и финансам (Щоклад прилагается).

По четвертому вопросу повестки дня выступил
Константпнов В.В., ознакомил участников публичных слушаний с
Заключением комиссии по бюджету, н€lлогам и экономической политике
Собрания представителей муницип€tльного района Борский на проект
решения Собрания представителей муниципчLгIьного района Борский (О
бюджете муницип€lльного района Борский Самарской области на 202З год и на
плановый период 2024 п2025 годов) (Заключение прилагается)

По пятому вопросу повестки дня выступил
Инченков В.С. - сообщил, что за период с 21 ноября 2022г. по 08 декабря
2022г. в рабочую группу по организации и проведению гцrбличных слушаний
по проекту бюджета муниципапьного района Борский Самарской области на
202З год и на плановый период2024и2025 годов поступило 1 предложение:
от МКУ <<Комитет по вопросам семьи, опеки и попечительства муниципа_пьного

района Борский Самарской областиD о выделении дополнительных средств на
содержание в сумме 685 478 рублей.
В ходе проведения публичных слушаний 09.|2.2022r. замечаний и
предложении не поступило.
По итогам проведения публичных слушаний принято следующее заключение:
1. Считать состоявшимися публичные слушания по обсуждению проекта
бюджета муниципullrьного района Борский Самарской области на 202З год и на
плановый период 2024 и2025 годов.

2. Процедура проведения публичных слушаний осуществлена в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003г. Jф 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации> и
Положением о публичных слушаниях на территории муницип€tльного района
Борский, утвержденным решением Собрания представителей муниципzLпьного

района Борский от 30.04.2021г. Ns 36.
З. Одобрить проект бюджета муниципЕIIIьного района Борский Самарской
области на2023 год и на плановый период2024 п2025 годов.
4. Направить настоящее заключение в Собрание представителей
муницип€tльного района Борский Самарской области для принятия бюджета
муницип€tльного района Борский Самарской областина2O2З год и на плановый
период 2024 и2025 годов с }п{етом изменений и предложений.
5. Опубликовать настоящее заключение в г€Lзете <<Борские известия в срок не
позднее 10 дней со дЕя окончаная публичных слушаний.
Голосовали: "за"- 28 чел., "против" - нет, "воздержались" - нет.

Заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту бюджета
муницип€шьного района Борский Самарской области на 202З год и на плановый
период 2024 и 2025 годов принято 28 голосами r{астников публичных
слушаний.

Инченков В.с. поблагодарил )лIастников публичных слушаний, всех
собравшихся в зЕuIе, объявил публичные слушаниrI по обсуждению проекта
бюджета муницип€lпьного района Борский Самарской области на 202З год и на
плановый период 2024 и2025 годов закрытыми.

Председательствующий на публичных слушаниях,
Первый заместитель Главы муницип€Lпьного

района Борский Самарской области Инченков В.С.

Водовских Н.В.Секретарь на публичных слушаниях w